
Nr. 22629
17 april

2019

Ontheffing tijdelijke aankomst- en vertrekprocedure luchthaven Oostwold, 

Inspectie Leefomgeving en Transport

Datum 13 februari 2019
Nummer ILT-2019/8116

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen de aanvraag van Stichting Vliegveld Oostwold-Oldambt, ontvangen op 3 februari 2019, 
contactpersoon dhr. W. Peterse, voor een ontheffing ex artikel 5.11, tweede lid, van de Wet luchtvaart 
voor het instellen van een tijdelijke aankomst- en vertrekprocedure voor bezoekende luchtvaartuigen 
aan de Oostwold Airshow 2019;

Overwegende dat:
– relatief veel, verwacht wordt rond de 70, bezoekende luchtvaartuigen in een betrekkelijk korte 

periode de luchthaven Oostwold zullen aandoen vanwege de Oostwold Airshow 2019;
– de standaard vliegprocedure veel richtingsveranderingen vraagt in een beperkte ruimte;
– de tijdelijke aankomst- en vertrekprocedure voor een veilig en vlot verloop van dit verkeer zorgt;

Gelet op artikel 5.11, tweede lid, van de Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de exploitant van de luchthaven Oostwold te Oldambt wordt op 9 en 10 juni 2019, op basis van 
artikel 5.11, tweede lid, van de Wet luchtvaart, ontheffing verleend voor het instellen van een tijdelijke 
aankomst- en vertrekprocedure voor bezoekende luchtvaartuigen aan de Oostwold Airshow 2019 zoals 
vastgelegd in het document “briefing for visiting aircraft 9th and 10th June 2019”, opgesteld door de 
exploitant van de luchthaven Oostwold te Oldambt.

Artikel 2 

Aan deze ontheffing zijn de volgende voorschriften en beperkingen verbonden:
a. deze ontheffing geldt uitsluitend voor de vliegprocedure zoals deze is vastgelegd in bijlage 1 bij dit 

besluit;
b. ieder bezoekend luchtvaartuig krijgt door de exploitant van de luchthaven een slottijd toegekend 

zodanig dat er voldoende separatie ontstaat tussen de verschillende luchtvaartuigen, hierbij wordt 
er rekening gehouden met de benodigde tijd om van de in gebruik zijnde start- en landingsbaan af 
te taxiën, incl. eventuele back-track procedure;

c. iedere bezoekende gezagvoerder krijgt van de exploitant van de luchthaven, bij de toekenning van 
de slottijd, een kopie van het document “briefing for visiting aircraft 9th and 10th June 2019” 
uitgereikt ter voorbereiding op de vlucht;

d. de tijdelijke aankomst- en vertrekprocedure zoals beschreven in het document “briefing for visiting 
aircraft 9th and 10th June 2019”, wordt gepubliceerd door middel van een Notice to Airmen, die 
dient te worden aangevraagd door de exploitant van de luchthaven bij de desbetreffende 
luchtverkeersleidingsorganisatie; de standaard aankomst- en vertrekprocedure wordt hierbij, voor 
beide dagen, tijdelijk ingetrokken.

Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 9 juni 2019 en vervalt met ingang van 11 juni 2019, 
tenzij deze voortijdig wordt ingetrokken.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
namens deze,
Inspecteur ILT team Rail Bedrijven en Luchtvaart Infra
M. van Velzen
Senior Inspecteur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 22629 17 april 2019



Bezwaarmogelijkheid

Tegen dit besluit kunt u binnen een termijn van zes weken na dagtekening, ingaande de dag na 
verzending van dit besluit, bezwaar indienen. Het bezwaar moet minimaal bevatten:
• naam en adres indiener;
• dagtekening;
• omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
• gronden van het bezwaar;
• uw handtekening.

Het bezwaar kan onder vermelding van ‘bezwaar’ en het kenmerk van dit besluit worden gestuurd 
naar het volgende adres:

Inspectie Leefomgeving en Transport
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

Is er sprake van onverwijlde spoed? Dan kunt u de rechtbank in het rechtsgebied van uw woonplaats 
verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen.

Meer informatie over de voorlopige voorziening vindt u op www.rechtspraak.nl.

2 Staatscourant 2019 nr. 22629 17 april 2019



BIJLAGE 1: 

3 Staatscourant 2019 nr. 22629 17 april 2019



4 Staatscourant 2019 nr. 22629 17 april 2019


	Ontheffing tijdelijke aankomst- en vertrekprocedure luchthaven Oostwold, Inspectie Leefomgeving en Transport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	BIJLAGE 1: 


